
Протокол № 2 

засідання вченої ради 

Придунайської філії  ПрАТ «ВНЗ «МАУП» 

 

25 серпня 2022 р.                   м. Ізмаїл 

 

Голова вченої ради –  проф. Гуменникова Т.Р. 

Вчений секретар  – ст. викл. Огнєва О.М. 

Присутні: 22 особи 

 

Порядок денний: 

1.Стан готовності філії до початку 2022-2023  н.р. 

                                                                     Доповідач: проф. Гуменникова Т. Р.  

 

2.Навчальне навантаження та введення в дію Положень щодо  

   вдосконалення освітнього процесу філії.   

                                                                     Доповідач: доцент Ліганенко І. В. 

 

3.Про розгляд та ухвалення Плану роботи філії на 2022-2023 н.р.   

                                                                     Доповідач: проф. Гуменникова Т. Р. 

 

4.Про введення посади уповноваженого з питань запобігання та виявлення 

корупції. Обговорення та затвердження Положення про уповноважену 

(відповідальну) особу з питань запобігання та виявлення корупції 

Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП». 

                                                                       Доповідач: проф. Гуменникова Т. Р. 

 

5.Затвердження та введення в дію Антикорупційної програми Придунайської 

філії Пр АТ «ВНЗ «МАУП».  

                                                                       Доповідач: проф. Гуменникова Т. Р. 



       І. СЛУХАЛИ: Директорку Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 

проф. Гуменникову Т.Р.  з доповіддю щодо стану готовності філії до початку 

нового 2022/23  навчального року: 

Новий 2022/23 навчальний рік розпочинається в умовах війни, у часи, коли 

Україна вистояла у протистоянні з однією з найпотужніших армій світу, 

заплативши за це тисячами людських життів, втративши частину своєї 

території. 

Півроку тому з повномасштабним вторгненням російської армії розпочався 

новий етап російсько-української війни, яка триває з 2014 року. Уже півроку 

Україна живе в умовах найжорстокішої війни, яка була розв’язана росією в 

Європі після Другої світової війни. Для нашої країни вона стала народною 

війною за незалежність і суверенітет, за цивілізаційний вибір і приналежність 

до європейської цивілізації, її засадничі цінності, права і свободи, що лежать в 

основі Західного світу. 

Війна, як ніколи, згуртувала українську націю, мобілізувавши весь її 

потенціал у відсічі ворогу. Вона торкнулася кожної української родини, стала 

частиною нашого життя, а перемога в ній стала спільною метою всього 

українського народу. Кожний українець має свій рахунок війні та свою історію 

боротьби, що в сукупності складають нашу спільну історію спротиву. 

Тож на сьогоднішній день ми закликаємо не до образ та незадоволення, нам 

потрібно згуртуватись, як ніколи, та вижити. 

Підбиваючи підсумки попереднього навчального року, звертаю увагу на 

його особливості: 

 У минулому навчальному році був  відпрацюваний перший 

навчальний семестр силами викладачів ПФ ПрАТ «ВНЗ «МАУП». 

 У березні 2022 року головне підприємство започаткувало експеримент 

з макроінститутами, значна кількість студентів втрачена, викладачі 

звільнились. 

 У 2022 році почали поступово входити  в робочий процес (спочатку 

були виведені викладачі, які  викладали вибіркові дисципліни  на 4 



курсі, потім викладачі були залучені на Державну атестацію 

здобувачів освіти). 

 У квітні 2022 року кафедра економіки та менеджмент пройшла умовну 

акредитацію за ОПП Менеджмент. Усі заклади, що проходили 

акредитацію в період війни, отримали умовну акредитацію на рік. 

 У травні - червні 2022 р. пройшли перевірку відділу якості освіти 

МАУП (голова комісії - Тетяна Арифходжаєва. Перевірка  пройшла 

задовільно, дякую кафедрам, кожному викладачеві за підготовлену 

інформацію до переірки). 

 У червні 2022 року звітували за три роки роботи філії на Вчені раді 

МАУП. 

  2022 рік важкий, але філія готова до нового навчального року: замінили 

вікна, відремонтована електрика на першому поверсі, старі щити замінені на 

нові, які відповідають вимогам часу та викликам безпеки.  

  У липні 2022 р. проходили перевірку будівлі щодо відповідності до вимог  

тимчасового сховища. 11 липня 2022 р.  підписаний акт про відповідність  

тимчасового укриття. 

 Підготовлені звіти про роботу викладачів кафедр, індекси активності та 

підбитий рейтинг кафедр. На першому місці  –  кафедра економіки та 

менеджменту, на другому місці - кафедра суспільно-наукових дисциплін; на 

третьому -  кафедра  права. 

          Динамка формування контингенту має такий вигляд: 

 Динаміка формування контингенту за період 2020-2022 рр. 

 

№ 

з/п 

Показник На 

30.05.2020 

На 

30.05.2021 

На 

30.05.2022 

1 Всього студентів, з них: 610 593 572 

1.1 Денна форма навчання 108 111 91 

1.2 Заочна форма навчання 502 482 481 
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Всеукраїнський університет 376 369 355 

Україно-Польська програма 

підготовки 

126 113 126 

 

Причини та показники відрахування студентів за період 2020-2022 рр. 

 

№п/п Причина відрахування 

Кількість відрахованих 

студентів 

2020 2021 2022 

1. Всього відрахованих студентів 

з них: 
23 46 44 

2. -за академічну неуспішність 4 7 5 

3. - за грубі порушення дисципліни 
   

4. - у зв’язку з переведенням до інших 

ВНЗ   
4 

5. - інші причини 19 39 35 

 не оплата навчання 17 33 31 

 власне бажання 2 3 2 

 неявка на ЕК - 3 2 

Анаізуючи причини відрахувань здобувачів освіти в Придунайській філії, 

слід зазначити, що за останні два роки, які супроводжувались пандемією Covid-

19 та  війною в Україні, спостерігається тенденція  відрахувань за неоплату  

навчання: 2021 рік - 33 особи, 2022 рік - 31 особа. Також є випадки відрахувань 

студентів за академічну неуспішність та неявку на державну атестацію всіх 

форм навчання. Зазначене пояснюється   дворічною пандемією та війною. 

Динаміка змін  викладацького  складу філії також зазнала змін. На жаль, у 

нас звільнились три кандидати наук. Разом із тим, їм на заміну приходять нові. 

      Освітній процес в Придунайській флії ПрАТ «ВНЗ «МАУП» здійснювався 

відповідно до вимог Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», 

державних стандартів, Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, 



нормативних документів Міністерства освіти і науки України, Положення про 

організацію навчального процесу в ПрАТ «ВНЗ «МАУП» та інших локальних 

актів Академії та Придунайської філії. Усі нормативні документи, що 

регулюють освітній процес та внутрішнє забезпечення якості освіти, розміщено 

на офіційному веб-сайті Придунайської філії. 

Внутрішня структура забезпечення якості в Придунаській філії діє на 

трьох рівнях: на рівні Академії, на рівні філії, на рівні кафедр. З питань 

організації освітньої діяльності, моніторингу якості вищої освіти дирекція та 

кафедри філії взаємодіють із Центром навчально-методичного забезпечення та 

акредитації Академії. 

Придунайська філія, гаранти ОПП за допомогою Академії гарантують 

безперервний процес внутрішнього забезпечення якості освітніх програм та їх 

вдосконалення із залученням усіх учасників академічної спільноти до 

освітнього процесу.  

Учасники академічної спільноти Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ 

«МАУП» (науково-педагогічні працівники, навчально-допоміжний та 

адміністративно-управлінський персонал)  залучались до процесів забезпечення 

якості на ОПП, за якими здійснюється підготовка через культурний вимір – 

спільних цінностей, переконань, очікувань, зобов’язань у відношенні до якості; 

структурний вимір – підрозділи, відповідальні за забезпечення якості, політику, 

стратегію забезпечення якості освіти, інструменти, процедури та механізми. 

Так, постійно оновлюється сайт філії навчально-методичними 

матеріалами. Особливо під час акредитацій цей процес пришвидшується. 

У минулому навчальному році проведено 14 Комплексних контрольних 

робіт у 14 групах, середній показник успiшностi склав 94,7%, середній 

показник якостi склав 68,7 %. 

Організація освітнього процесу в цьому році має певні проблеми. Разом із 

тим перспективи нашої роботи такі: 

У період воєнного стану буде запроваджене  змішане навчання. Це 

форма, за якою здобувач денної форми навчання поєднує навчання в аудиторії 



та на засадах технологій  дистанційного навчання. Змішане навчання 

обумовлено необхідністю дотримання безпечних умов перебування викладачів 

та студентів. 

Освітній процес буде здійснюватись за таким графіком:  навчання в 

аудиторіях  для здійснення практичних та семінарських занять  згідно з  

навчальним  планом. Онлайн навчання для проведення лекційних годин.  

Під час повітряної тривоги студенти  в  обов’язковому порядку проходять 

до укриття (підвал). 

Якщо тривога лунає до 40 хвилин, то навчання продовжується, заняття 

триває згідно з розкладом.  

Коли тривалість більше 40 хвилин, викладач повинен надіслати 

студентам завдання   в группу,  перевірити й обов’язково оцінити. 

     Оплата за заняття не змінюється та здійснюється  згідно з умовам  праці.  

     Завдання колективу  на 2022-23 н.р.: 

- Посилити наукову роботу кафедр; 

- Створити поле міжнародної співпраці; 

- Перейти на нові форми організації практик (експеримент 2022 року); 

- Запровадити нові форми навчання:  змішану та денно-дистанційну; 

- Пройти акредитацію з ОПП Менеджмент; 

- Пройти ліцензування спеціальностей коледжу. 

  Основні цінності  колективу Придунайської філії МАП на 2022-23 

навчальний рік: 

- Стосунки побудовані на довірі  один до одного: адміністрації та 

викладачів, викладачів та студентів. 

-  Розвиток цифрової освіти у Придунайській філії МАУП. 

Постійне самовдосконалення та самооцінювання власної професійної 

діяльності (до цієї цінності входять: поліпшення цифрових навичок, наукова 

діяльність із публікацією результатів самооцінювання – розкриття динаміки 

особистого та професійного зростання викладача, результативності його 

діяльності в кількісному та якісному вимірі, демонстрація прогресу в  ході 



життя. Учити самооцінюванню та самоаналізу  нашіх студентів.  Продовжуємо 

систему  рейтингування. 

 

 УХВАЛИЛИ:  

1. Інформацію прийняти до відома. 

2. Поновити систему рейтингування викладачів з 29 серпня 2022 р. 

                                                     Відповідальні: завідувачі кафедр 

3. Оновити індекси активності викладачів до 20 вересня 2022 р. 

                                          Відповідальні: завідувачі кафедр та викладачі 

4. Оновити силабуси, ознайомити з ними студентів.                                                                                  

Відповідальні: завідувачі кафедр та викладачі 

5.  Зробити аналіз мотиваційних листів студентів першого курсу з метою 

ознайомлення з контингентом. 

                                           Відповідальний: Огнєва О.М. 

 

        ІІ. СЛУХАЛИ:  заступника директора філії з навчально-методичної 

роботи  доц. Ліганенко І.В. з інформацією щодо навчального навантаження та 

введення в дію Положень щодо вдосконалення освітнього процесу філії: На 

засіданнях кафедр попередньо розглянуті та обговорені наступні Положення, а 

саме:  

1. Положення про робочу програму навчальної дисципліни в Придунайській 

філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 

2. Положення про силабуси в  Придунайській філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 

3. Положення про НМК  в  Придунайській філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП». 

Затверджений графік навчальних занять та плани на новий рік.  

29 серпня розпочинають працювати 2,3,4 курси та 2 курс коледжу.  

 31 серпня – захист звітів з практики  3 курсу (прохання зробити захист 

публічним та запросити студенів 2 курсу на захист); 

6 вересня – захист курсових робіт – прошу  залучити   студентів 2 курсу. 



З 12 вересня в режимі онлайн планується чергова сесія   заочно-дистанційної 

форми навчання.  

           Прошу ознайомитися з навчальним навантаженням та Положеннями 

щодо вдосконалення освітнього процесу  філії до 10 вересня 2022 р. 

           Прошу врахувати в своїй роботі зауваження, що були зроблені комісією: 

1.  Оформлення розкладу занять за місяць до сесії. 

2.  Оформлення екзаменаційно-залікових відомостей згідно з вимогами. 

3. Оформлення курсових робіт за методичними рекомендаціями, 

розміщеними на сайті філії. 

4. Вчасне та якісне заповнення журналів. 

До 20 вересня 2022 року всі силабуси  потрібно розташувати  на сайті 

філії. 

Розроблено «Положення про НМК», згідно з яким треба підготувати 

НМК в електронному вигляді.  

              УХВАЛИЛИ:  

         1. Інформацію прийняти до відома. 

2.Затвердити «Положення про робочу програму навчальної дисципліни в 

Придунайській філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП». 

3.Затвердити  «Положення про силабуси в  Придунайській філії ПрАТ 

«ВНЗ «МАУП». 

4.Затвердити «Положення про НМК  в  Придунайській філії ПрАТ «ВНЗ 

«МАУП». 

          5.Створити постійний розклад занять.  

                            Відповідальні: фахівці. 

           6. Провести методичну роботу щодо виконання зауважень комісії  

                                    Відповідальні: доц. ЛіганенкоІ.В., навчальний відділ 

      7. Оновити на сайті  силабуси на весь навчальний рік до 20.09. 2022 р.  

                           Відповідальні: зав. кафедрами, викладачі 

  8. Зібрати на кафедрах електронні варіанти НМК до 1 грудня 2022 р. 

                           Відповідальні: зав. кафедрами, викладачі 



 

         ІІІ. СЛУХАЛИ:  Директорку Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 

проф. Гуменникову Т.Р.  з інформацією  щодо розгляду та ухваленню Плана 

роботи Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП» на 2022-2023 н.р. (план 

додається). 

  

      УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію прийняти до відома. 

2. Затвердити План роботи Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП»     

      на 2022-2023 н.р. з пропозиціями та зауваженнями. 

 

           ІV. СЛУХАЛИ: Директорку Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 

проф. Гуменникову Т.Р.  з інформацією  щодо розгляду та ухваленню посади 

уповноваженого з питань запобігання та виявлення корупції та (Наказ від 

22.08.22), а також обговорення та затвердження Положення про уповноважену 

(відповідальну) особу з питань запобігання та виявлення корупції Придунайської 

філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП» (додається). 

 

          УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію прийняти до відома. 

2.Ухвалити введення посади уповноваженого з питань запобігання та виявлення 

корупції Придунайської філії Пр АТ «ВНЗ «МАУП» (за наказом від 22.08.22 доц. 

Дорошева А.О.). 

3.Затвердити Положення про уповноважену (відповідальну) особу з питань 

запобігання та виявлення корупції Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП».  

 

         V. СЛУХАЛИ: Директорку Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 

проф. Гуменникову Т.Р.  з інформацією  щодо затвердження та введення в дію 

Антикорупційної програми Придунайської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП» 

(додається). 



          УХВАЛИЛИ: 

1.  Інформацію прийняти до відома. 

2. Затвердити та ввести в дію Антикорупційну програму Придунайської філії 

ПрАТ «ВНЗ «МАУП». 

 

 

 

 Голова Вченої ради                                             проф.  Гуменникова Т.Р.   

 

 Секретар                                                              ст. викл. Огнєва О.М.  

 

 


